
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Донецк

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИРО

Регистрационный N»,
от«

ЭВАН£>
1СТраЦИОННЫЙ NO ________

Об утверждении изменений
к Порядку приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования

В соответствии с частью 8 статьи 52 Закона Донецкой Народной 
Республики «Об образовании», подпунктом 12.29. пункта 12 раздела II 
Положения о Министерстве образования и науки Донецкой Народной 
Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой 
Народной Республики от 22 июля 2015 г. № 13-43 (с изменениями), на 
основании Указа Главы Донецкой Народной Республики от 15 апреля 2021 г. 
№ 100, с целью организации приема на обучение в образовательные 
организации среднего профессионального образования Донецкой Народной 
Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения к Порядку приема на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования, 
утвержденному Приказом Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 04 июня 2020 г. № 86-НП, зарегистрированным в 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 05 июня 2020 г., 
регистрационный номер 3865, которые прилагаются.



2

2. Руководителям образовательных организаций среднего 
профессионального образования всех форм собственности и подчинения (за 
исключением случаев, предусмотренных Законом Донецкой Народной 
Республики «Об образовании») обеспечить внесение соответствующих 
изменений в правила приема на обучение.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
заместителя Министра образования Удовенко А.В.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального

М.Н. Кушаков



3

Станкевич Е.В. 
(071) 493 76 87 
Г лавный 
специалист 
отдела СПО и ПО 
Департамента 
образования

Заместите^^Министра
А.В. Удовенко

Директор Департамента просвещения 
Министерстйа/образования и науки 
Донецкой Щародной Республики 
_________ [ 111_____________ В.В. Пестрецов

Начальник отдела
Нормативного правового регулирования 
Министерства образования и науки 
Донецкой у го д н о й  Республики

А.А. Саламатина
~ 7

в дело 1 экз.

Начальник отдела 
Государственной политики в сфере 
среднего профессионального образования 
и профессионального обучения 
Департамента просвещения 
Министерства^бразования и науки 
Донецкой Народной Республики 
________ , ________В.В. Аверкина



УТВЕРЖДЕНЫ

Приказом
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от РЗ О3  2021 г. № М 3 - t i n

Изменения к Порядку приема на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования

1. Абзац второй пункта 1 раздела I Порядка приема на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования, 
утвержденного Приказом Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 04 июня 2020 г. № 86-НП, зарегистрированным в 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 05 июня 2020 г., 
регистрационный номер 3865 (далее -  Порядок), после слов «Гуманитарной 
программы по воссоединению народа Донбасса» дополнить словами «и 
поддержке русскоязычного населения Украины».

2. Абзац девятый пункта 45 раздела VIII Порядка после слов 
«Гуманитарной программы по воссоединению народа Донбасса» дополнить 
словами «и поддержке русскоязычного населения Украины».

3. В подпункте а) пункта 46 Раздела VIII Порядка цифры «2020» заменить 
цифрами «2021».

4. В подпункте б) пункта 46 Раздела VIII Порядка слова «в 2021 году и» 
исключить.

Директор Департамента просвещения 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики В.В. Пестрецов



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
Проекта Приказа «О внесении изменений 

в Порядок приема на обучение в образовательные учреждения 
среднего профессионального образования, 

утвержденный Приказом Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 04 июня 2020 г. № 86-НП 

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования»

Проект образования и науки
Донецкой Народной РесД^Ш рЦд^^?^

Министр М.Н. Кушаков

СОГЛАСОВАНО:

Наименование должности Подпись Инициалы,
фамилия

Заместитель Председателя 
Правительства Донецкой 

Народной Республики
В.Н. Антонов



департамент регистрации нормативных

I


